lebih dari Rp.50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) sampai 

dengan paling banyak Rp.500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha atau 

memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp.300.000.000,00 

(tiga ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp.2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah).” Secara 

umum, PLUT didirikan untuk melakukan pembinaan dan 

pendampingan kepada sahabat UKM untuk mampu naik kelas. 

Berdasarkan Permenkop No 9 Tahun 2013, tujuan didirikannya 

PLUT adalah: 

1. Fasilitasi pemberian layanan pengembangan usaha